ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5472/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2647/QĐ-UBND NGÀY 10/5/2023 CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 87/TTr-KH&ĐT ngày 20/10/2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của Chủ tịch UBND Thành phố như sau:
Nội dung sửa đổi:
* Về Quyết định (Điều 1):
- Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của thành phố: Sửa đổi cụm từ “15 thủ tục hành chính lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã (liên hiệp hợp tác xã) thành “15 thủ tục hành chính lĩnh vực thành lập và hoạt động của liên hiệp hợp tác xã”.
- Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện: Sửa đổi cụm từ “16 thủ tục hành chính lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã (liên hiệp hợp tác xã) thành “16 thủ tục hành chính lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã”.
* Về Phụ lục kèm theo:
- Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của thành phố lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư: sửa đổi cụm từ “VIII. Lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã (liên hiệp hợp tác xã)” thành “VIII. Lĩnh vực thành lập và hoạt động của liên hiệp hợp tác xã”.
- Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện thuộc UBND thành phố: sửa đổi cụm từ “I. Lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã (liên hiệp hợp tác xã)” thành “1. Lĩnh vực thành lập và hoạt động của hợp tác xã”.
+ Tại cột địa điểm thực hiện sửa cụm từ: “Phòng Tài chính - Kế hoạch - UBND cấp huyện” thành “Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện”.
+ Bổ sung căn cứ pháp lý tại Mục II. Lĩnh vực thành lập và hoạt động doanh nghiệp (hộ kinh doanh): Thông tư số 02/2023/TT-BKHĐT ngày 18/4/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/03/2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về đăng ký doanh nghiệp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành Thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;
- Văn phòng: Thành ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND TP;
- VPUBNDTP: CVP, các PCVP: Đ.Q.Hùng, N.M.Quân, C.N.Trang; các Phòng: TH, KTTH, KTN, KSTTHC; TT Thông tin điện tử TP;
- Trung tâm Báo chí Thủ đô;
- Lưu: VT, KSTTHC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn